
Tipos de cambio para operaciones de compraventa de divisas extranjeras contra euros 

con importe no superior a 3.000 euros

Publicación correspondiente a 12/03/2024

Divisa Cambio compra Cambio venta

DIRHAM DE EMIRATOS A 4,12515000 3,88485000

PESO ARGENTINO      954,52587000 898,92243000

DOLAR AUSTRALIANO   1,70450000 1,60520000

LEVA                2,01571000 1,89829000

REAL                5,60736000 5,28072000

DOLAR CANADIENSE    1,51874000 1,43026000

FRANCO SUIZO        0,98550000 0,92810000

PESO CHILENO        1087,61293000 1024,25683000

CHINO EXTERNO       8,09374000 7,62226000

PESO COLOMBIANO     4408,42652000 4151,62498000

CORONA CHECA        26,01236000 24,49708000

CORONA DANESA       7,67886000 7,23154000

LIBRA ESTERLINA     0,88086000 0,82954000

CEDI                14,48386000 13,64014000

DÓLAR HONKONÉS      8,80304000 8,29024000

KUNA                7,76002000 7,30798000

FORINTO             410,38290000 386,47710000

RUPIA[INDONESIA]    17556,37884000 16533,67716000

SEQUEL              4,11103000 3,87155000

RUPIA INDIA         93,04850000 87,62820000

DINAR JORDANO       0,80037000 0,74923000

YEN                 165,55891000 154,98109000

WON[DE LA REPUBLICA 1483,10909000 1388,35091000

DINAR KUWAITI       0,34709000 0,32491000

DIRHAM (MARROQUI)   11,37064000 10,64416000

PESO MEXICANO       19,03798000 17,82162000

RINGIT              5,27450000 4,93750000

CORONA NORUEGA      11,85440000 11,09700000

DOLAR NEOZELANDES   1,83447000 1,71727000

NUEVO SOL           4,14420000 3,87942000

PESO FILIPINO       62,40802000 58,42068000

ZLOTY               4,43395000 4,15065000

RIAL DE QATAR       4,09467000 3,83305000

LEU[RUMANO]         5,13174000 4,80386000

RUBLOS              102,42236000 95,87844000

RIYAL[SAUDI]        4,23209000 3,96169000

CORONA SUECA        11,55687000 10,81849000

DÓLAR SINGAPURENSE  1,50327000 1,40723000

BAT                 40,26669000 37,69399000

DINAR TUNECINO      3,50360000 3,27974000

LIRA[TURCA]         35,91197000 33,61749000

DOLAR[TAIWANES]     35,45586000 33,19052000

DOLAR ESTADOUNIDENSE 1,13041000 1,05819000

RAND                21,09107000 19,74353000



Tipos de cambio para operaciones de compraventa de billetes extranjeros contra euros con importe no superior a 3.000 euros

Publicación correspondiente a 12/03/2024

Billete Cambio compra Cambio venta Cambio fixing Cambio compra Cambio venta Cambio fixing

BAT                 0,00000000 0,00000000 0,00000000 40,26669000 37,69399000 38,98034000

BOLIVAR VENEZOLANO  0,00000001 0,00000000 0,00000001 0,00000001 0,00000000 0,00000001

CEDI                0,00000000 0,00000000 0,00000000 14,48386000 13,64014000 14,06200000

CHINO EXTERNO       0,00000000 0,00000000 0,00000000 8,09374000 7,62226000 7,85800000

CORONA CHECA        27,93818786 23,41087476 25,22180000 26,01236000 24,49708000 25,25472000

CORONA DANESA       7,93294416 7,10737056 7,43760000 7,67886000 7,23154000 7,45520000

CORONA NORUEGA      11,88822568 11,07660264 11,39920000 11,85440000 11,09700000 11,47570000

CORONA SUECA        11,97164910 10,62843945 11,16550000 11,55687000 10,81849000 11,18768000

DINAR JORDANO       0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,80037000 0,74923000 0,77480000

DINAR KUWAITI       0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,34709000 0,32491000 0,33600000

DINAR TUNECINO      0,00000000 0,00000000 0,00000000 3,50360000 3,27974000 3,39167000

DIRHAM (MARROQUI)   12,66247720 9,81451520 10,95370000 11,37064000 10,64416000 11,00740000

DIRHAM DE EMIRATOS A 4,52853190 3,66614540 4,01110000 4,12515000 3,88485000 4,00500000

DOLAR AUSTRALIANO   1,83351125 1,52449250 1,64810000 1,70450000 1,60520000 1,65485000

DOLAR CANADIENSE    1,60183545 1,38017844 1,46890000 1,51874000 1,43026000 1,47450000

DOLAR ESTADOUNIDENSE 1,16705520 1,05683320 1,09630000 1,13041000 1,05819000 1,09430000

DOLAR NEOZELANDES   1,96570228 1,63519848 1,76740000 1,83447000 1,71727000 1,77587000

DOLAR[TAIWANES]     0,00000000 0,00000000 0,00000000 35,45586000 33,19052000 34,32319000

DÓLAR HONKONÉS      9,63068408 7,81937728 8,54390000 8,80304000 8,29024000 8,54664000

DÓLAR SINGAPURENSE  1,63062272 1,33425152 1,45280000 1,50327000 1,40723000 1,45525000

FORINTO             438,37442612 364,24191916 393,90280000 438,37442612 364,24191916 393,90280000

FRANCO SUIZO        1,02208080 0,91661280 0,95880000 0,98550000 0,92810000 0,95680000

KUNA                0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000

LEU[RUMANO]         5,58063352 4,54424432 4,95880000 5,13174000 4,80386000 4,96780000

LEVA                0,00000000 0,00000000 0,00000000 2,01571000 1,89829000 1,95700000

LIBRA ESCOCESA      0,89050272 0,81849168 0,84520000 0,87258448 0,82626752 0,84520000

LIBRA ESTERLINA     0,89758640 0,82094240 0,85160000 0,88086000 0,82954000 0,85520000

LIRA[TURCA]         39,04753258 32,29347828 34,99510000 35,91197000 33,61749000 34,76473000

NUEVO SOL           0,00000000 0,00000000 0,00000000 4,14420000 3,87942000 4,01181000

PESO ARGENTINO      0,00000000 0,00000000 0,00000000 954,52587000 898,92243000 926,72415000

PESO CHILENO        1202,10657371 958,03259475 1055,68330000 1087,61293000 1024,25683000 1055,93488000

PESO COLOMBIANO     0,00000000 0,00000000 0,00000000 4408,42652000 4151,62498000 4280,02575000

PESO FILIPINO       0,00000000 0,00000000 0,00000000 62,40802000 58,42068000 60,41435000

PESO MEXICANO       20,45785500 16,88643000 18,31500000 19,03798000 17,82162000 18,42980000

RAND                22,75391634 18,74522244 20,34870000 21,09107000 19,74353000 20,41730000

REAL                6,08381064 5,00712624 5,43780000 5,60736000 5,28072000 5,44404000

RIAL DE QATAR       4,52594184 3,61820544 3,98130000 4,09467000 3,83305000 3,96386000

RINGIT              0,00000000 0,00000000 0,00000000 5,27450000 4,93750000 5,10600000

RIYAL[SAUDI]        4,61175820 3,75166120 4,09570000 4,23209000 3,96169000 4,09689000

RUBLOS              0,00000000 0,00000000 0,00000000 102,42236000 95,87844000 99,15040000

RUPIA INDIA         0,00000000 0,00000000 0,00000000 93,04850000 87,62820000 90,33835000

RUPIA[INDONESIA]    0,00000000 0,00000000 0,00000000 17556,37884000 16533,67716000 17045,02800000

SEQUEL              0,00000000 0,00000000 0,00000000 4,11103000 3,87155000 3,99129000

WON[DE LA REPUBLICA 0,00000000 0,00000000 0,00000000 1483,10909000 1388,35091000 1435,73000000

YEN                 176,41026018 150,59726462 160,92890000 165,55891000 154,98109000 160,27000000

YUAN RENMIMBIS      8,75751360 7,22165760 7,83600000 8,75751360 7,22165760 7,83600000

ZLOTY               4,76234598 3,93860268 4,26810000 4,43395000 4,15065000 4,29230000

1 Euro / Menor a 601 Euros 1 Euro / Mayor a 601 Euros


